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اساتید نقش مهمى در ترویج 
فرهنگ و تقویت روحیه 

خودباورى دانشجویان دارند

پذیرش دانشجوى بورسیه 
صنعت در 5 رشته کارشناسى با 
مشارکت صنعت و بنیاد نخبگان

آمادگى دانشکده منابع طبیعى 
و علوم زمین دانشگاه کاشان 
براى  ارائه برنامه مدیریت 

منابع آب کاشان  

برگزارى آئین
 تکریم و معارفه مدیر آموزشى 

دانشگاه کاشان

دکتر ســلیمانى قائم مقام وزیر علوم، تحقیقات و فناورى  در نشست 
هیات امنا  از عملکرد و اقدامات دانشــگاه کاشــان در ســال 1401 
تقدیر و تشکر کردند. دکتر ســلیمانى دستاوردها و تحولات آموزشى، 
پژوهشى، فرهنگى، دانشجویى، مالى و توســعه اى را تحسین کرده 

و خواستار اطلاع رســانى مناســب این موفقیتها و انتشار رسانه اى 
آن شــدند. در این نشســت، قائم مقام وزیر توجه ویژه به موضوعات 
فرهنگى در دانشکده ها و ارتباط پیوســته مدیران با اساتید، کارکنان 

و دانشجویان را توصیه کردند.

تقدیر قائم مقام وزیر علوم، تحقیقات و فناورى از عملکرد
 و اقدامات دانشگاه کاشان
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رئیس دانشــگاه کاشــان از اســتفاده یافته هاى مطلوب و معتبر ش
پژوهشــى طرح دکتر محمدگنجــى عضو هیات علمى دانشــگاه 
کاشان در تدوین سند راهبردى بیست ساله و برنامه هاى عملیاتى 

شهردارى کاشان خبر داد.
دکتر عباس کتابى افزود: این طرح در دوره شــهردار سابق کاشان  
دکتر حسن بخشنده بین دانشگاه کاشــان و شهردارى در راستاى 
انجام تحقیقــات کاربردى و مورد نیاز جامعه منعقد شــده بود که دکتر 
کیومرث محمدپور، شــهردار جدید کاشــان، ضمن اعلام خاتمه موفق 

طرح پژوهشــى دکتر گنجى با عنوان "مطالعه و گونه شناســى نیازهاى 
شهروندان شهر کاشان برحســب مناطق و نواحى زندگى"  تاکید کرد که 

از نتایج آن براى مدیریت شهرى کاشان استفاده خواهد شد. 
دکتر گنجى عضو هیات علمى دانشــگاه کاشان در خصوص اجراى این 
طرح گفت: تحقیقات مختلف نشــان مى دهند کــه در نظام برنامه ریزى 
شهرى، اعتمادســازى و افزایش مشارکت شهروندان در اداره امور شهر، 
محقق نمى شــود مگر اینکه رضایت و آرامش شــهروندان از زندگى در 
شهر تأمین شــود. وى خاطر نشان کرد:  از ســویى دیگر، جلب رضایت 

شــهروندان منوط به میزان و درجه شــناخت از نیازهــاى آنان و نحوه 
برآوردن آن است. 

مبتنى بر این رویکرد اســت که در طرح پژوهشــى انجام شــده، فرآیند 
ارزیابــى، گروه بندى و اولویت بندى نیازهاى شــهرى (نیازســنجى) از 
منظر شهروندان شهر کاشــان و نیز نخبگان، مدیران و مطلعین محلى با 
هدف نیل به سیاستگذارى شــهرى مطلوب به بحث گذاشته شده است.
بدیهى اســت که بهره مندى از پشــتوانه اى علمى مى تواند مسئولان و 
تصمیم گیرندگان را به سمت برنامه ها و اقداماتى کارآمد و موثر رهنمون 

سازد. 
 ارتقاى سطح آگاهى مدیران و مســئولان شهردارى کاشان که مى تواند 
به آنان در شناســایى و رفع مهمترین نیازهاى اجتماعى و فرهنگى شهر 
کاشان متناســب با هر منطقه و ناحیه یارى رسانده و در سیاست گذارى، 
برنامه ریزى و مدیریت مطلوب امور اجتماعى و فرهنگى اثربخش باشد.

انجام موفق طرح پژوهشى در دانشگاه کاشان براى تدوین 
سند راهبردى و برنامه هاى عملیاتى شهردارى کاشان

مسئول نهاد نمایندگى مقام معظم رهبرى در دانشگاه کاشان  نقش اساتید را در ترویج 
فرهنگ و  تقویت روحیه خودباورى مهم دانست و گفت: اساتید مرجع فرهنگى و 
علمى  الگوى اخلاقى و اجتماعى  دانشجویان هستند و برگزارى دوره ضیافت اندیشه 

نقش مهمى در راستاى ارتقاى سطح فکرى و فرهنگى اساتید دانشگاه دارد.
حجت الاسلام محمدى در مراسم اختتامیه ضیافت اندیشه اساتید، به حضور 120 
استاد دانشگاه کاشان در دوره ضیافت اندیشه اشاره کرد و افزود: در این ضیافت، 4 دوره 

16 ساعته با موضوعات جریان شناسى اسلامى و سبک زندگى اسلامى با هم اندیشى 
و مشارکت اساتید برگزار شــد.وى بازدید از موزه، برگزارى جلسات در دارالهدایه، 
برگزارى مسابقات براى فرزندان و مشهد گردى و کلاس هاى آموزشى را از دیگر 
برنامه هاى اختتامیه ضیافت اندیشه اساتید در مشهد عنوان کرد و اظهار داشت: برنامه 

ضیافت اندیشه اساتید با حضور رئیس دانشگاه وهیات رئیسه  در مشهد پایان یافت.
رئیس دانشگاه کاشان هم در مراسم اختتامیه ضیافت اندیشه، توجه به مسایل فرهنگى 

اساتید را حایز اهمیت دانست و گفت: استادان دانشگاه لازم است تا در کنار مباحث 
علمى به مسایل و موضوعات فرهنگى دانشگاه و دانشجویان بیشتر توجه داشته 

باشند.
دکتر عباس کتابى با بیان اینکه شاگردپرورى یکى از رئوس و وظایف استادان است، 
خاطر نشان کرد: از آنجا که بى انگیزگى و ناامیدى یکى از مسایل مهم در بین جوانان 

است، استادان دانشگاه نقش مهمى در ارتقاء و افزایش روحیه جوانان دارند.
وى با بیان اینکه شبکه هاى ماهواره اى هزینه هاى زیادى براى اختلال در تشخیص 
درست و تضعیف و تخریب باورها و ارزشهاى فرهنگى جوانان انجام مى دهند، تحلیل 
اطلاعات و اخبار را مهم دانست و افزود: قدرت تجزیه و تحلیل اطلاعات در دانشگاه 

ها و بویژه در بین دانشجویان باید تقویت شود.
رئیس دانشگاه کاشان خاطر نشان کرد: دانشجویان بهترین ایام عمرشان را در محیط 

دانشگاه مى گذرانند وباید به آنها براى ایجاد انگیزه، امید و نشاط کمک کنیم.
وى بازنگرى سرفصل هاى دروس، ایجاد رشته هاى مهارتى وکارآفرینى و کمک به 
ارتقاء رتبه آموزشى دانشگاه را مورد تاکید قرار داد و افزود:  با پیگیریهاى انجام شده، 
امسال از حدود 900 دانشجوى پذیرفته شده  جدید در مقطع کارشناسى، 130 دانشجو 
در قالب بورس صنعت شرکت سایپا، دانشگاه فرهنگیان و بورس دانش پذیرفته مى 
شوند که ضمن دریافت حقوق، آینده شغلى مشخص و روشنى دارند و باید تلاش شود 

تا زمینه پذیرش دانشجوى بورسیه بیشتر فراهم شود.
در پایان این مراسم از  فرزندان اساتید برگزیده در مسابقه فرهنگى تجلیل شد.

اساتید نقش مهمى در ترویج فرهنگ و تقویت روحیه خودباورى دانشجویان دارند

رئیس دانشکده منابع طبیعى و علوم زمین دانشگاه کاشان از آمادگى و توانایى این 
دانشکده جهت تدوین قانون و برنامه حکمرانى آب و مدیریت منابع آب در سطح 
شهرستان خبر داد و گفت: مدیریت منابع آب تنها راه تعدیل اثرات فرونشست و تنها 

راه تضمین  بقاى حیات در منطقه است.
دکتر رضا قضاوى یکى از مهم ترین دلایل فرونشست به ویژه در ایران مرکزى 
را برداشت بى رویه از آب هاى زیرزمینى و خالى شدن آبخوان ها دانست و گفت: 
با خروج آرام آب از میان لایه ها و فشرده شدن آبخوان ها، حجم فضاى خالى در اثر 
فشار حاصل از ایجاد لایه هاى رسوبى بالایى کاهش پیدا مى کند و به تدریج سطح 

زمین فرومى نشیند و آثار آن آشکار مى شود.
وى با اشاره به لزوم کنترل میزان مصرف آب در خانوارها اظهار داشت: از حدود 70 

سال پیش که فناورى حفارى چاه هاى عمیق و پمپ هاى استحصال آب وارد کشور 
شد متأسفانه فرهنگ استفاده صحیح و پایدار از آب همراه این تکنولوژى وارد کشور 
نشد و با افزایش جمعیت و درنتیجه افزایش به نیاز منابع غذایى هرسال چاه هاى 

عمیق به تعداد زیادى در دشت هاى ایران حفر شد.
رئیس دانشکده منابع طبیعى و علوم زمین دانشگاه کاشــان بر اساس برخى از 
گزارش ها، کاشان را بحرانى ترین دشت در سطح کشور عنوان و اعلام کرد: مطالعات 
همکاران دانشگاهى در دشت کاشان نشــان داده است درواقع نقشه میزان افُت 
آب هاى زیرزمینى با میزان فرونشست همخوانى و تطابق کامل دارد به عبارتى عامل 
اصلى فرونشست در دشت کاشان افُت سطح آب هاى زیرزمینى بوده است که تداوم 
فرونشست با این روال متأسفانه شرایط بدى را براى این منطقه به وجود خواهد آورد.

وى بر افزایش سرعت و میزان فرونشســت در دشت کاشان بر اساس مطالعات 
انجام شده تأکید کرد و افزود: این میزان فرونشست در مرکز آبخوان و قسمت هاى 
جنوب شرقى بیشتر و به سمت شهر کاشان در حال حرکت است که اگر مدیریت 
درستى براى این پدیده وجود نداشته باشد در آینده نه چندان دور تمام زیرساخت هاى 

شهرى و اطراف شهرستان مى تواند در اثر فرونشست تهدید شود.
رئیس دانشکده منابع طبیعى و علوم زمین دانشگاه کاشان گفت: فرونشست یک 
پدیده برگشت ناپذیر و بزرگ ترین و مهم ترین چالش توسعه ایران مرکزى به ویژه 
کاشان است که متأسفانه مدیران شهرى و برنامه ریزان توجه کافى به این موضوع 
نداشته و ندارند درحالى که باید مدیریت منابع آب در کاشان به عنوان بزرگ ترین و 

اولین اولویت در توسعه مناطق شهرى باشد.
رئیس دانشکده منابع طبیعى و علوم زمین دانشگاه کاشان توسعه گلخانه اى با استفاده 
از روش هاى کم آب، پرورش ماهیان زینتى، بازبینى جدى در مصرف منابع آبى در 
بحث فضاى سبزى شــهرى، اهتمام به بازچرخانى منابع آب مصرفى در بخش 
صنعت و توسعه صنعت در منطقه بر اساس پتانسیل منابع آب را برخى از راهکارهاى 

پیشگیرى و جلوگیرى از مصرف بى رویه برشمرد.

آمادگى دانشکده منابع طبیعى و علوم زمین دانشگاه کاشان 
براى  ارائه برنامه مدیریت منابع آب کاشان  
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آئین تکریم و معارفه مدیر آموزشى دانشگاه کاشان با حضور رئیس دانشگاه، معاون آموزشى، اعضاى شوراى آموزشى، 
جمعى از اساتید و کارکنان حوزه آموزش دانشگاه  برگزار شد.

رئیس دانشگاه کاشان در این آئین از تلاش  هاى بى دریغ دکتر نجفى مدیر قبلى آموزش دانشگاه قدردانى کرد وگفت: 
جدیت و نظم، سعه صدر، وقت گذارى، دقت در امور واخلاق خوب وتعامل مناسب با دانشجویان وهمکاران از خصوصیات 

بارز دکتر نجفى است.
دکتر عباس کتابى از قبول مسئولیت دکتر شــریف مرادى در این پست خطیر و  مهم تشکر و اظهار امیدوارى کرد: تا با 
استفاده از تجربه مدیر قبلى و همت وکوشش هر چه بیشتر بتوان پیشرفت و توسعه امور آموزشى دانشگاه را شاهد باشیم.
دکتر کیوان شریف مرادى مدیر جدید آموزشى دانشگاه نیز  به رئوسى از برنامه هاى پیش رو خود اشاره کرد وافزود: طرح 
تحول آموزشى دانشگاه از اهم فعالیت هایى است که باید مورد توجه قرار گیرد تا آموزش به سمت حل نیازهاى جامعه 

سوق داده شود. وى ارتقاء کیفیت آموزشى، بایگانى الکترونیک پرونده هاى دانش آموختگان و برنامه ریزى صحیح 
براى ثبت نام دانشــجویان جدید  را از جمله برنامه ها عنوان و اظهار امیدوارى کرد: تا با تلاش و همت مجموعه 

مدیران گروه هاى آموزشى دانشکده ها و کارکنان حوزه آموزش بتوان امور آموزشى دانشگاه را ارتقاء بخشید.
در این نشست دکتر نجفى نیز گزارشى از اقدامات انجام شده 14 ساله خود در پست مدیر اموزشى دانشگاه را ارائه 
کرد وگفت: فرایند دیجیتالى شدن پرونده هاى دانشجویان، ثبت نام اینترنتى، سیستمى نمودن فرایندهاى ثبت نام، 
نهادینه سازى تشکیل کلاس ها در موعد مقرر و تشکیل کلاس هاى جبرانى براى دانشجویان از جمله فعالیت 

هایى بود که در این مدت انجام شده است.
در پایان این آئین با اهداء هدایایى از زحمات 14 ساله دکتر نجفى ایوکى مدیر قبلى آموزش دانشگاه کاشان تقدیر و 

طى حکمى دکتر کیوان شریف مرادى به عنوان مدیر جدید آموزش معرفى شد.

برگزارى آئین تکریم و معارفه مدیر آموزشى دانشگاه کاشان

برگزارى مجمع عمومى(هیات امنا) بنیاد حامیان دانشگاه کاشان

مجمع عمومى (هیات امنا) بنیاد حامیان دانشگاه کاشان با حضور رئیس دانشگاه وجمعى از خیرین در دانشگاه کاشان برگزار شد.
رئیس دانشگاه کاشان در این نشست از همراهى و حمایت هاى بى دریغ خیرین در توسعه فضاهاى آموزشى و رفاهى این دانشگاه 
قدردانى کرد و گفت: بخش عظیمى از افتخارات دانشگاه و توسعه فضاهاى آموزشى و رفاهى این دانشگاه مرهون تلاش و حمایت 
هاى خیرین ارجمند است.دکتر عباس کتابى پیگیرى وتشویق و حمایت از دانشجویان برتر را از دیگر فعالیت هاى خیرین در این 

دانشگاه عنوان کرد و افزود: خیرین همچنین به دانشجویان بورسیه تحصیلى ارائه مى دهند.
وى به پذیرش دانشجوى بورس صنعت در شرکت سایپا، پیگیرى و پذیرش دانشجوى مشترك با دانشگاه فرهنگیان و پذیرش 
اولین دوره دانشجویان استاد محور در این دانشگاه از اول مهر 1402 اشاره کرد و اظهار داشت: از 900 دانشجوى پذیرفته شده 

امسال، حدود 150 دانشجو به صورت بورسیه پذیرش خواهند شد.
رئیس دانشگاه کاشان به بیش از هشت هزار دانشجوى مشغول به تحصیل در این دانشگاه اشاره کرد و افزود: بیش از نیمى از این 
دانشجویان غیر بومى و ساکن خوابگاه هستند که ظرفیت سراهاى دانشجویى دانشگاه جوابگوى نیاز این حجم از دانشجو نمى 
باشد و ساخت خوابگاه مهمترین نیازهاى دانشگاه کاشان مى باشد. وى توسعه فضاهاى ورزشى و آزمایشگاهى را از دیگر موارد 
مورد نیاز این دانشگاه عنوان و خاطر نشان کرد: با توجه به استقلال پارك علم و فناورى و از آنجا که امروزه اقتصاد دانش بنیان رمز 
توسعه یافتگى کشورهاست جهت رفع اشتغال دانش آموختگان و افزایش شرکت هاى دانش بنیان، نیاز به توسعه زیرساخت هاى 
لازم براى ایجاد فضایى بیشترى براى پارك علم و فناورى در دانشگاه است.دکتر کتابى، دانشگاه کاشان را متعلق به مردم و خیرین 
دانست و افزود: این دانشگاه به همت خیرینى همچون مرحوم دکتر اسلامى بنیانگذارى شده و از حدود 50 سال از تاسیس این 
دانشگاه، مردم و خیرین خدمات ارزنده اى را به این دانشگاه ارائه کرده اند و آثار ماندگارى را برجاى گذاشته اند که همت و کوشش 
آنها قابل تقدیر است. وى دانشجویان را سرمایه و آینده سازان کشور عنوان کرد و اظهار داشت: فراهم کردن فضاى نشاط و شادابى 

و امکانات رفاهى جهت ارتقاء روحیه انگیزه و امید آفرینى و فرصت استغال براى آنها وظیفه همگان است.
رئیس دانشگاه کاشان کیفى سازى آموزشى، اجراى طرح تحول آموزشى و تشکیل بازنگرى دروس، تاسیس رشته فناورى هاى 
نوین، اخذ مجوز 6 رشته جدید کارشناسى، کارشناسى ارشد و دکترا ،تدوین شیوه نامه تعیین سرآمد آموزشى، خارج شدن دانشگاه 

از لیست سیاه کشور عراق که در دوره مدیریت قبل اتفاق افتاده بود و پذیرش دانشجویان بین المللى، اخذ مجوز آزفا، فعال سازى 
کرسى هاى نظریه پردازى، ایجاد خانه خلاق علوم انسانى و اجتماعى و مرکز نوآورى علوم انسانى، استقلال پارك علم و فناورى، 
راه اندازى مدرسه اشتغال، ایجاد مرکز کاریابى را بخشى از فعالیت هاى انجام شده این دانشگاه برشمرد و افزود: به همت خیرین 
و تلاش مجموعه اساتید ، کارکنان ودانشجویان، دانشگاه کاشان در نظام هاى مختلف علمى و بین المللى نیز خوش درخشده و 

حائز رتبه هاى برتر است.
على محمد الماسى مدیر عامل بنیاد حامیان دانشگاه کاشان نیز در این نشست نیز از همراهى و حمایت هاى خیرین قدردانى کرد 

و گفت: ایجاد عزت نفس و اعتماد به نفس دانشجویان  با فراهم کردن امکانات رفاهى، همت خرین ارجمند را مى طلبد.
وى به بیش از 8 هزار دانشجوى دانشگاه کاشان اشاره کرد و افزود: دانشگاه کاشان با کمبود فضاهاى خوابگاهى مناسب براى 

دانشجویان روبروست که ساخت خوابگاه براى تامین رفاه و آسایش دانشجویان مورد نیاز مى باشد.
وى کمبود فضاهاى ورزشى، آزمایشگاهى  و منابع درسى را از دیگر موارد مورد نیاز دانشجویان این دانشگاه عنوان کرد و گفت: 
اگر موضوع مهارت آموزى، امید به آینده و اشتغال  دانشجویان در دانشگاه تامین شود، نشان دهنده این است که بنیاد حامیان 
دانشگاه رسالت خود را به خوبى انجام داده است.  مدیر عامل بنیاد حامیان دانشگاه کاشان به اعطاى بورسیه کمک هزینه تحصیلى 
دانشجویان و ارائه تسهیلات از  صندوق فاطمه الزهرا(س) دانشگاه به دانشجویان اشاره کرد و افزود: گردش مالى این صندوق 

جوابگوى نیاز دانشجویان نیست که بایستى توسط خیرین نیکوکار و ارجمند تقویت شود.
وى بنیاد حامیان دانشگاه کاشان را محصول همگرایى و همدلى مردم و روساى دانشگاه و اساتید و کارکنان ودانشجویان برشمرد و  
ابراز اامیدوارى کرد تا با حمایت ها و همراهى هر چه بیشتر خیرین بتوانیم توسعه علمى و امید بخشى  دانشجویان را ارتقاء بخشیم.
ارائه گزارش عملکرد  و مالى سالانه بنیاد حامیان، تبیین اولویت هاى سرمایه گذارى خیرین در دانشگاه و نظام آموزش عالى منطقه 

و سیاست هاى هم افزایى نهادهاى خیریه منطقه کاشان از دیگر برنامه هاى مجمع عمومى بنیاد حامیان دانشگاه کاشان بود.
در این نشست همچنین خیرین نقطه نظرات خود را جهت همراهى و همگامى هر چه بیشتر  با دانشگاه ارائه کردند.
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 ذکتر عباس کتابى رییس  دانشگاه کاشــان با  دکتر خان محمدى 
معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس ســازمان نوسازى، توسعه 
و تجهیز مدارس کشور روز یکشــنبه 22 مرداد ماه 1402 دیدار و 
گفتگو کردند. در این نشســت در خصوص  ایجــاد مدارس جوار 

دانشــگاه و  جوار پارك علــم و فناورى و ایجاد یــک مجموعه بصورت 
پایلوت در کاشــان به کمک خیرین و سازمان نوســازى مدارس کشور 

بحث و تبادل نظر شذ.
 در این نشســت همچنین  آقایــان میرنظرى، قائم مقــام معاون وزیر و 

مشاور ســازمان؛  مهندس نسیمى، مدیر کل نوســازى استان اصفهان؛ 
دکتر ملااحمدى، رییس جامعه خیرین مدرسه ساز اصفهان و مدیرعامل 
شرکت گلریز و دکتر شــبانى، معاون محترم پژوهشى و ارتباطات علمى 

دانشگاه کاشان حضور داشتند.

نشست و دیدار رییس دانشگاه کاشان با معاون وزیر آموزش و پرورش

رئیس پژوهشــکده فــرش ایــران از همــکارى این 
پژوهشکده با  شرکت فرش آســتان قدس رضوى خبر    

داد.
دکتر سیدعبدالجابر قدرتیان گفت: طى نشست همفکرى 
با دکتر حمید کارگر، مدیرعامل شــرکت فرش آستان 
قدس رضوى ، در خصوص  همکارى هاى راهبردى و 
بلندمدت با پژوهشکده فرش ایران با پیشنهاد 26 الگوى 
مختلف همکارى بین دو مجموعه توســط پژوهکشده 
فرش بحث و گفتگو شد.  وى  اعطاى نمایندگى جهت راه 

اندازى کارگاه تولید فرش در منطقه کاشان و یا نظارت 
بر دیگر کارگاه هاى تولیدى مستقر   در منطقه کاشان و 
برگزارى دو رویداد ملى سالیانه در زمینه طراحى فرش را 
از جمله تفاهمات اولیه این نشست عنوان کرد. و افزود: 

همچنین در این نشست در خصوص همکارى در احیاى 
طرحهاى گنجینه طرح و نقش پژوهشکده و نیز همکارى 
در راه اندازى ســامانه ســفارش یابى فرش دستباف و   
امکان تشکیل خانه خلاق مشترك با شرکت در راستاى 

راه اندازى شرکت هاى نوپا تبادل نظر شد.
شــرکت فرش آســتان قــدس رضــوى، تولیدکننده 
انحصارى دســت بافته هاى نفیس و ارزشــمندى است 
که مفروش کننده رواق هــا و دیگر فضاهاى حرم مطهر 

رضوى هستند. 
در سال هاى اخیر این شرکت به دنبال فروش محصولات  
به مشــتریان برون ســازمانى بوده، از این رو به دنبال 
افزایش ظرفیت تولید از طریق همکارى با کارگاه هاى 

تولیدى مناطق مختلف کشور مى باشد.

همکارى پژوهشکده فرش ایران 
با شرکت فرش آستان قدس رضوى

مدیر کتابخانه مرکزى، تأمین منابع علمى و انتشــارات 
دانشگاه کاشــان  گفت: دو نشــریه بین المللى دانشگاه 
کاشــان براى اولین بار موفق به کســب ضریب تأثیر 
Impact Factor  شــدند. دکتر احمدى زاده با بیان اینکه  

موسســۀ کلاریویت آنالیتیکس صاحب امتیــاز پایگاه 
معتبر  WOS، ویرایش 2023 فهرست ضریب تاثیر جدید 
نشریات براى سال 2022 را منتشــر کرد، افزود: بر این 
اساس، نشــریه  Journal of Nanostructures  ( مجله 
 the  نانو ساختارها) با کســب ضریب تأثیر 1,4 و نشریه
Iranian Journal of Mathematical Chemistry (مجله 

شیمی ریاضى ایران)  با کسب ضریب تأثیر 1,3 که در 

فهرست ESCI  قرار دارند، براى اولین بار موفق به کسب 

این ضریب شده اند.   دکتر احمدى زاده با اشاره به اینکه 
ایمپکت فکتور یا ضریب تاثیر؛ یک شاخص کمّى است که 
میزان ارجاع (رفرنس دهى) به مقالات یک نشریه را نشان 
مى دهد،خاطر نشان کرد: این شاخص نشان مى دهد که 
به یک مقاله منتشرشده، چند بار رفرنس داده شده است 
و برآورد نســبت میزان عددى استنادها به تعداد مقالات 
چاپ شده در یک سال در یک نشــریه به خصوص را در 
نظر مى گیرد. از این شاخص براى مقایسه با کیفیت ترین 

نشریات در یک موضوع، استفاده مى شود.
نشــریه Journal of Nanostructures به ســردبیرى 
 the Iranian Journal of دکتر مسعود صلواتى و نشــریه
Mathematical Chimestry به ســردبیرى دکتر عباس 

سعادتمندى و به صاحب امتیازى دانشگاه کاشان منتشر 
مى شوند.

وب آو ساینس در گزارش 2022 که بر اساس داده هاى 
سال 2021 میلادى تهیه شده است، اعلام کرده که 21 
هزار و 430 نشریه در 254 دسته تحقیقاتى و از 154 کشور 
را نمایه کرده است. از این تعداد، 12800 نشریه علمى، 
6600 نشریه در علوم اجتماعى و 3000 نشریه در هنر و 

علوم انسانى قرار گرفته اند.
بر اساس آخرین گزارش استنادى نشریه ها، از بین بیش از 
21 هزار نشریه نمایه شده، 41 نشریه ایرانى ضریب تاثیر 
Impact Factor) ) گرفته اند و در گزارش سال قبل، 40 

نشریه از ایران حضور داشتند. 

دو نشریه بین المللى دانشگاه کاشان براى اولین بار موفق به کسب ضریب تأثیر شدند

در اجراى تفاهم نامه وزارت علوم و وزارت راه و شهرسازى، 
نشست مشترکى با حضور معاونین دو وزارت در تهران و 
روساى دانشگاه ها و مدیران کل راه و شهرسازى در استان 

ها برگزار شد.
 در این نشست مشــکلات و چالش هاى مراحل اجرایى 
طرح مسکن دانشگاهیان مطرح و هم فکرى و تصمیمات 

لازم اتخاذ گردید. دانشــگاه کاشــان هم یکى در کنار 
دانشگاه صنعتى اصفهان موضوع مسکن دانشگاهیان را 
در استان اصفهان پیگیرى مى کند و در این نشست، رییس 
دانشــگاه، مدیر دفتر فنى و طرح هاى عمرانى دانشگاه، 
فرماندار ویژه کاشان، رییس اداره راه و شهرسازى کاشان                            

حضور داشتند.

نشست مشترك وزارت علوم و وزارت راه 
و شهرسازى در خصوص مسکن دانشگاهیان

کسب رتبه الف دو نشریه علمى دانشگاه کاشان
مدیر کتابخانه مرکزى، تأمین منابع علمى و انتشارات 
دانشگاه کاشان از کسب رتبه الف دو نشریه علمى 
پژوهشى این دانشگاه در ارزیابى سال 1402 وزارت 
علوم، تحقیقات و فناورى خبر داد.  دکتر حسن احمدى 
زاده افزود: نشریه "مهندسى اکوسیستم بیابان" در رتبه 
بندى جدید وزارت علوم، رتبه الف و همچنین نشریه 
"حدیث پژوهى" براى سومین سال متوالى، رتبه الف را 

کسب کرده است.مجله مهندسى اکوسیستم بیابان 

به منظور کمک به ارتقاء سطح پژوهش و نهادینه 
کردن آن در راستاى منابع طبیعى تجدید پذیر جهت 
ایجاد بستر مناسب  از سال 1391 به سردبیرى دکتر 
ابوالفضل رنجبر فردوئى به صورت فصلنامه منتشر 
مى شود.نشریه حدیث پژوهى نیز به منظور گسترش 
وتعمیق مطالعات حدیثى و پژوهش هاى مرتبط با 
سنت اسلامى  منتشر مى شود که دکتر سید رضا مؤدب 
سردبیرى این نشریه علمى پژوهشى را بر عهده دارند.
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خبــــــــر 

در اجراى تفاهم نامــه وزارت علوم و وزارت راه و 
شهرسازى، نشست مشترکى با حضور معاونین دو 
وزارت در تهران و روســاى دانشگاه ها و مدیران 

کل راه و شهرسازى در استان ها برگزار شد.
در این نشســت مشــکلات و چالش هاى مراحل 
اجرایى طرح مســکن دانشــگاهیان مطرح و هم 

فکرى و تصمیمات لازم اتخاذ گردید.
دانشگاه کاشان هم یکى در کنار دانشگاه صنعتى 
اصفهان موضوع مسکن دانشگاهیان را در استان 
اصفهان پیگیرى مى کند و در این نشست، رییس 
دانشــگاه، مدیر دفتر فنى و طرح هــاى عمرانى 
دانشگاه، فرماندار ویژه کاشان، رییس اداره راه و 

شهرسازى کاشان حضور داشتند.

نشست مشترك وزارت علوم 
و وزارت راه و شهرسازى در خصوص 

مسکن دانشگاهیان

معاون آموزشــى و تحصیلات تکمیلى دانشــگاه 
از پذیرش دانشجوى بورســیه صنعت در 5 رشته 
کارشناســى با مشــارکت صنعت و بنیاد نخبگان 

براى مهرماه 1402 خبر داد.
دکتر مصطفى زاهدى فر افزود: بــراى اولین بار 
در رشته هاى مهندســى برق، مهندسى مکانیک، 
مهندســى صنایع، مهندســى کامپیوتر و مدیریت 
بازرگانى در مقطع کارشناســى دانشجوى بورسیه 
صنعت پذیرش خواهد شــد و این دانشــجویان 
ضمن دریافت بورســیه، جایگاه شغلى مشخصى 
پس از پایــان تحصیل خواهند داشــت و در حین 
تحصیل نیز از فرصت حضور در صنعت و شــرکت 
در دوره هــاى تخصصــى و کاربــردى بهره مند 

خواهند شد.
این طرح بــا مشــارکت صنعت و حمایــت بنیاد 

نخبگان اجرا مى شود.

پذیرش دانشجوى بورسیه صنعت 
در 5 رشته کارشناسى با مشارکت 

صنعت و بنیاد نخبگان

 مدیر کتابخانه مرکزى، تأمین منابع و انتشارات دانشگاه کاشان گفت: اولین شماره فصلنامه 
مطالعات شهروندى دانشکده علوم انسانى دانشگاه کاشان  منتشر شد.

دکتر حسن احمدى زاده افزود: این نشریه با هدف ارائه یافته هاى تحقیقات بنیادین و کاربردى در 
حوزه هاى رفتار شهروندى، آموزش شهروندى، سلامت شهروندى، سیاست شهروندى، حقوق 
شهروندى، فرهنگ شهروندى، مدیریت شهروندى، اقتصاد شهروندى و غیره  توسط دانشکده 
علوم انسانى و صاحب امتیازى دانشگاه کاشان داراى مجوز کد شماره 91872 کمسیون نشریات 

علمى وزارت علوم، تحقیقات و فناورى به صورت الکترونیکى منتشر شده است.
وى موضوعات ارائه شده در این شماره از نشریه را شامل حوزه هاى رفتار، فرهنگ، آموزش، 
حقوق، مدیریت، اقتصاد و سلامت عنوان کرد و اظهار داشت: در این شماره از فصلنامه، تعداد 
شش مقاله از پژوهشگران و محققان به چاپ رسیده است. دکتر احمدى زاده خاطر نشان کرد: 
سه مقاله پژوهشى "نقش پایگاه اجتماعى- اقتصادى در نگرش به فضاى مجازى"، "بحران 
هویت شهروندان مهاجر در رمان «الکافرة» نوشته على بدر با تکیه بر نظریه استوارت هال" و 
"سنجش ابعاد تجربه شهروندان در دریافت خدمات" و سه مقاله علمى- ترویجى "بررسى حق 

تحصیل از لحاظ عوامل وابسته به آن در نظام حقوقى ایران"، "تحلیل و بررسى تأثیر فرهنگ بر 

برنامه ریزى در فرهنگ شهروندى و شهرى ایران" و "تأثیر حقوق شهروندى در ارتقاى زندگى 
شهرى و مشارکت مردم" از عناوین ارائه شده در این شماره از فصلنامه مطالعات شهروندى است.

سردبیرى این فصلنامه را دکتر محسن نیازى استاد گروه علوم اجتماعى و مدیر مسئولى آن را 
دکتر محمد امینى دانشیار گروه علوم تربیتى  بر عهده دارند.

علاقمندان جهت کسب اطلاعات بیشتر مى توانند به پایگاه اینترنتى این نشریه به نشانى 
https://ijcs.kashanu.ac.ir مراجعه نمایند.

انتشار اولین شماره از فصلنامه ایرانى مطالعات شهروندى دانشگاه کاشان

برگزارى کارگاه تخصصى با موضوع تحلیل آینده بخش هاى مختلف 
اقتصادى  و تحولات اشتغال در رشته هاى تحصیلى منطقه کاشان

مدیر ارتباط با جامعه دانشــگاه کاشان گفت: در راستاى 
برگزارى  سلسله کارگا ه هاى آموزشى مدیریت ارتباط 
با جامعه دانشــگاه با نهادهاى اجرایى منطقه کاشان با 
رویکرد مســاله محورى، ســومین کارگاه تخصصى با 
موضوع  "کارگاه تحلیل آینده بخش هاى مختلف 
اقتصادى و تحولات اشــتغال در رشته هاى 
تحصیلى منطقه کاشــان" با همکارى آموزش و 
پرورش شهرستان کاشان در ســالن آمفى تئاتر پارك 
علم و فناورى دانشگاه کاشان روز شنبه چهارم شهریور 
ماه برگزار شد.  دکتر وفایى هدف از برگزارى این کارگاه 
را آگاهى مجموعه آمــوزش و پرورش شهرســتان از 
آینده ســاختار اقتصادى منطقه و برنامه ریزى صحیح 
مدیران متوسطه  در حوزه هدایت دانش آموزان به سمت 
رشــته هاى تحصیلى مبتنى بر ســاختار اقتصاد منطقه 

بیان کرد. وى خاطر نشان کرد: در  این کارگاه آموزشى  
دکتر على اصغر شیره پز، مدرس دانشگاه و مشاور طرح 
آینده نگارى اقتصاد منطقه کاشــان به تحلیل جامعه از 
موضوعات ساختار اقتصاد منطقه کاشان شهرستان هاى 
کاشان، آران و بیدگل و نطنز براى مدیران متوسطه نظرى 

و سرگروه هاى آموزشى در محورهاى ذیل اشاره کرد:
* شناخت اندازه بنگاه هاى اقتصادى و صنعتى منطقه

* شناخت ســطح فناورى ســازمان ها و شرکت هاى 
صنعتى و اقتصادى منطقه

* بررسى رشــد جمعیت، جمعیت فعال، نرخ مشارکت 
اقتصادى و نرخ بیکارى در منطقه

* بررسى روند اشــتغال دانش آموختگان دانشگاهى در 
بیست سال گذشته

* بررسى سطح دانش شاغلان در بخش هاى مختلف 

اقتصادى منطقه
* تحلیل ارزش افــزوده بخش هاى اقتصادى (صنعت، 

کشاورزى وخدمات) در اقتصاد منطقه
* شناخت مؤلفه هاى موثر بر آینده اقتصاد منطقه

* تحلیل سناریوهاى تحمل براى آینده اقتصاد منطقه
* ارزیابى آینده مطلوب براى اقتصاد منطقه و شهر کاشان

* بررسى وضعیت مشاغل در آینده اقتصاد منطقه
پس از تحلیل ساختار اقتصاد منطقه اى مقرر شد گزارش 
جامع از ســاختار اقتصاد منطقه بــه مدیریت آموزش و 
پرورش شهرستان کاشان ارایه شود تا متناسب با تحولات 
آینده اقتصاد منطقه و مشاغل مورد نیاز نسبت به هدایت 
تحصیلى دانش آموزان براى ورود به دوره هاى متوسطه 
و همچنین مشاوره به دانش آموزان براى ورود به دانشگاه 

اقدام نماید. 

بیست و نهمین شماره دو فصلنامه علمى - پژوهشى حدیث 
پژوهى مربوط به بهار و تابستان 1402  به صورت الکترونیکى 
و چاپى منتشر شد. مدیر کتابخانه مرکزى، تأمین منابع علمى و 
انتشارات دانشگاه کاشان گفت: در این شماره از نشریه 12 مقاله 

علمى از محققان و پژوهشگران به چاپ رسیده است.
دکتر احمدى زاده افزود: میزان تأثیرپذیرى شــیخ کلینى از 
حسین بن ســعید اهوازى در کتاب کافى، بررسى سندى و 
دلالى روایتِ «خَیْرٌ للِنِّسَاءِ أنَْ لاَیَرَیْنَ الرِّجَالَ وَ لاَیَرَاهُنَّ الرِّجَالُ"، 
"جایگاه سند در اعتبارسنجى شــیخ صدوق"، "تاریخ گذارى 

حدیث، روش ها و راهکارها"،" روش فهم و تبیین روایات در دو 
شرح عقل گرا و نقل گراى ملاصدرا و مجلسى بر کافى"، "بازیابى 
آسیب هاى فهم حدیث از دیدگاه شیخ انصارى"،" بازشناسى 
مفهوم ضعف راوى در منابع پنج گانۀ رجالى شــیعه"،"روش 
بازشناسى مذهب راویان مطالعۀ موردى مذهب قاضى ابوبکر 
جعابى"،"جایگاه مباحث حدیثى در نظریات علوم قرآنى از دیدگاه 
آیت االله معرفت(ره)" از جمله موضوعات ارائه شده در این شماره 
از مجله است. وى بازشناسى مفهوم «أنا قَتیلُ العَبرَة» از رهگذر 
خوانش انتقادى رویکردهاى تبیینى اندیشمندان و واکاوى 

پیوند «اشک ریزى ـ خردورزى»، " کاوش سندى و محتوایى 
ثواب ناهمگون احادیث زیارت خانۀ خدا"، "محوریت بوم مدینه 
در حدیث و پیدایى گفتمان فرابومى حدیث در میان محدثین 
اهل سنت در دو سدة نخست هجرى"را از دیگر موضوعات ارائه 
شده در این شماره از مجله عنوان کرد و افزود: حدیث پژوهى 
 magiran,  noormags,  SID,  ISC،  google  در پایگاه هــاى

scholar نمایه مى شود.

این مجله در سال 1400 در سامانه وزارت علوم، تحقیقات و 
فناورى رتبه الف را کسب کرد.

http://s-hadith.kashanu.ac.ir/index. این مجله به آدرس
slc_lang=fa&۱=sid&۳۸=php?&slct_pg_id قابل دسترس 

همگان است.دکتر محسن قاسم پور مدیر مسئول و دکتر سید 
رضا مؤدب سردبیرى این نشریه علمى پژوهشى را بر عهده 

دارند.

انتشار شماره 29 مجله علمى حدیث پژوهى


